[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2024 года № 86
О внесении изменений в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
В целях приведения муниципальных правовых актов городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Администрация городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области 02.02.2024      № 27 (далее - Порядок), следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Положения настоящего Порядка распространяются на обращения письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», предложения, заявления или жалобы, а также устные индивидуальные и коллективные обращения граждан, за исключением обращений, которые подлежат рассмотрению в порядке, установленном федеральными конституционными законами, федеральными законами.»;

2) подпункт 4 пункта 3.1 Порядка дополнить предложением следующего содержания:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в разделе Поселения /городское поселение Мирный/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения

Мирный муниципального района

Красноярский Самарской области                                      А.А. Мартынов